
قیمت نفت صعودی شد
قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار آسیا، در پی نشانه های کاهش 
فشارهای تورمی در بزرگترین مصرف کننده نفت جهان، افزایش یافت اما 

همچنان در مسیر ثبت کاهش هفتگی قرار دارد.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۳۳ سنت معادل ۰.۴ درصد 
افزایش، به ۸۵ دلار و ۷۳ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۴۶ سنت معادل ۰.۶ درصد افزایش، در ۸۳ دلار و 
هشت سنت در هر بشکه معامله شد.هر دو شاخص در دو روز معامله گذشته، 
افزایش داشتند اما همچنان در آستانه ثبت کاهش هفتگی قرار دارند. بهای 
معاملات نفت برنت پس از چهار هفته رشد متوالی، از ابتدای هفته جاری 
تاکنون، حدود یک درصد کاهش نشان می دهد و شاخص نفت آمریکا هم 
بر مبنای هفتگی، ۰.۱ درصد کاهش دارد.پس از انتشار آماری در روز پنج 
شنبه که نشان داد قیمتهای مصرف کننده آمریکا در ژوئن کاهش یافته است 
و امیدها به کاهش نرخ های بهره توسط فدرال رزرو را برانگیخت، اعتماد 
سرمایه گذاران تقویت شد. نرخ های بهره پایینتر، رشد اقتصادی را تقویت 
کرده و به افزایش مصرف نفت، کمک خواهد کرد.با این حال، بازار همچنان 
منتظر سیگنال های واضحتری از اقدام فدرال رزرو است. در حالی که جروم 
پاول، رئیس فدرال رزرو، بهبود اخیر روند فشارهای قیمت را تصدیق کرد، 
به نمایندگان کنگره آمریکا گفت: برای تصمیم گیری درباره کاهش نرخ های 
بهره، به آمارهای بیشتری نیاز است.ییپ جون رونگ، استراتژیست بازار در 
شرکت آی جی در این باره گفت: کاهش تورم آمریکا ممکن است از فضا 
برای آغاز سریعتر تسهیل سیاست پولی توسط بانک مرکزی آمریکا حمایت 
کند اما یک مجموعه آمار اقتصادی منفی غیرمنتظره، به ضعیف شدن واضح 
اقتصاد آمریکا اشاره دارد.نشانه های تقاضای قوی تابستانی برای سوخت هم 
از قیمتها در آمریکا پشتیبانی کرده است. آمار دولتی نشان داد تقاضا برای 
بنزین در آمریکا، در هفته منتهی به پنجم ژوئیه، ۹.۴ میلیون بشکه در روز 
بود که بالاترین تقاضای هفتگی از سال ۲۰۱۹ بود. تقاضا برای سوخت 
جت بر مبنای میانگین چهار هفته ای هم قویترین تقاضا از ژانویه سال 
۲۰۲۰ بود.امریل جامیل، تحلیلگر ارشد نفت در شرکت مالی LSEG در 
این باره گفت: بازار تحت تاثیر عوامل متضاد شامل انتظار برای بهبود تقاضای 
تابستانی برای سوخت و ادامه ضعف اقتصادی و احیای نامعلوم تقاضا، در بازه 
محدودی خواهد ماند.بر اساس گزارش رویترز، تقاضای قوی برای سوخت، 
پالایشگاههای آمریکایی را تشویق کرده است فعالیتشان را مضاعف کرده و 
از ذخایر نفت، برداشت کنند.وزارت انرژی آمریکا چهارشنبه هفته جاری 
اعلام کرد با وجود بالاتر بودن قیمت نفت از هدف مورد نظر، قصد خرید ۴.۵ 

میلیون بشکه نفت برای کمک به بازسازی ذخایر نفت استراتژیک را دارد.

کاهش ملایم قیمت نفت سنگین ایران

جدیدترین گزارش ماهانه اوپک نشان داد قیمت نفت سنگین ایران در ژوئن، 
برای دومین ماه متوالی کاهش یافت اما این کاهش، ملایمتر از ماه قبل بود.

به گزارش ایسنا، سازمان کشورهای صادر کننده نفت )اوپک( در گزارش 
ماهانه خود از بازار نفت، اعلام کرد قیمت هر بشکه نفت سنگین ایران در 
ژوئن، به ۸۳ دلار و ۶۵ سنت رسید که ۴۸ سنت معادل ۰.۶ درصد در 
مقایسه با قیمت ۸۴ دلار و ۱۳ سنت در ماه مه، کاهش داشت. قیمت هر 
بشکه نفت سنگین ایران در ماه مه، چهار دلار و ۶۶ سنت معادل ۵.۲ درصد 

کاهش داشت. 
میانگین قیمت نفت سنگین ایران از ابتدای سال ۲۰۲۴ تاکنون، به ۸۳ دلار 
و ۴۵ سنت در مقایسه با ۷۹ دلار و ۵۸ سنت در مدت مشابه سال ۲۰۲۳ 
رسیده است.ارزش سبد نفتی اوپک در ژوئن، به ۸۳ دلار و ۲۲ سنت در هر 
بشکه رسید که ۳۷ سنت معادل ۰.۴ درصد در مقایسه با ۸۳ دلار و ۵۹ سنت 

در ماه مه کاهش داشت. 
میانگین ارزش سبد نفتی اوپک از ابتدای سال ۲۰۲۴ تاکنون، به ۸۳ دلار و 
۵۸ سنت در هر بشکه رسیده است که در مقایسه با ۷۹ دلار و ۳۲ سنت در 
مدت مشابه سال میلادی گذشته، چهار دلار و ۲۷ سنت معادل ۵.۴ درصد 
افزایش نشان می دهد.طبق آمار منابع ثانویه اوپک، تولید نفت اوپک که 
متشکل از ۱۲ کشور است، در ژوئن، به ۲۶.۵۷ میلیون بشکه در روز رسید 
که ۸۰ هزار بشکه در روز بر مبنای ماه به ماه، کاهش داشت. تولید نفت 
در لیبی، ونزوئلا و ایران افزایش داشت، در حالی که در عربستان سعودی، 
کویت، عراق و امارات عربی متحده کاهش پیدا کرد.همزمان، مجموع تولید 
نفت متحدان اوپک در گروه اوپک پلاس، در ماه میلادی گذشته، به ۱۴.۲۴ 
میلیون بشکه در روز رسید که ۴۵ هزار بشکه در روز بر مبنای ماه به ماه، 
کاهش داشت.تولید نفت ایران در ژوئن، با ۱۳ هزار بشکه در روز افزایش، به 

۳.۲۵۱ میلیون بشکه در روز رسید.

بازار انرژی

نزول تورم 
دومین اقتصاد بزرگ جهان

داده های منتشرشده نشان می دهد که تورم سالانه چین در 
ماه ژوئن نسبت به ماه گذشته نزول کرده است. به گزارش 
ایسنا، تورم شاخص قیمت مصرف کننده )CPI( چین در 
ماه ژوئن به ۰.۲ درصد کاهش یافت که روند کاهشی نسبت 
به رقم ثبت شده ۰.۳ درصد ماه مه را تجربه کرده است. 
تورم اصلی بدون احتساب مواد غذایی و انرژی به صورت 
سالانه  ۰.۶ درصد در ماه ژوئن ثابت ماند.قیمت خودرو و 
لوازم خانگی هیچ نشانه ای از بهبود را نشان نداد و در ماه 
ژوئن ۵.۳ درصد و ۱.۳ درصد کاهش یافت. قیمت خدمات 
در ماه ژوئن بدون تغییر بود، اما از ۰.۸ درصد در ماه مه به 
۰.۷ درصد سالانه کاهش یافت.اکونومی گزارش کرد علاوه 
بر این، شاخص قیمت تولیدکننده )PPI( نسبت به سال 
قبل ۰.۸ درصد کاهش یافت که مطابق با پیش بینی ها بود.

ترامپ سخنران کنفرانس 
بیت کوین شد

براساس گزارش های منتشرشده، ترامپ در کنفرانس 
بیت کوین ۲۰۲۴ سخنرانی خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 
ایالات متحده، رسما به عنوان سخنران در کنفرانس 
بیت کوین ۲۰۲۴ در نشویل، تنسی معرفی شد.این رویداد 
که از ۲۵ جولای تا ۲۷ جولای برگزار می شود، یکی از 
بزرگترین کنفرانس های بیت کوین در جهان است. به غیر از 
ترامپ، رابرت اف کندی جونیور دیگر نامزد ریاست جمهوری 
نیز در آنجا سخنرانی خواهد کرد.کریپتو گزارش کرد، در 
ماه های اخیر، ترامپ از بازار ارزهای دیجیتال حمایت کرده 
است و می گوید که اطمینان حاصل می کند آینده کریپتو 
و بیت کوین در ایالات متحده ساخته خواهد شد.مجموع 
ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۱۴ 
تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  
۱.۰۷ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۵۳.۵۶ درصد 
کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است که 
۰.۳۴ درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل 
بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۵۹.۳۴ میلیارد 
دلار است که ۱۰.۸۷ درصد کاهش داشته است. حجم کل 
در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۳.۴۶ میلیارد دلار 
است که  ۵.۸۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 
دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۵۴.۹۶ 
میلیارد دلار است که ۹۲.۶۱ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 

بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

رکورد مصرف برق باز هم شکسته شد
مازیار جمشیدی، مدیر بهره برداری و کنترل شبکه برق 
کشور گفت: در روز چهارشنبه هفته گذشته بیش از 
۷۷۰۰۰ مگاوات مصرف برق را پشت سر گذاشتیم 
که این میزان مصرف در مقایسه با هفته پیش، ۶۰۰۰ 
مگاوات افزایش داشته است که معادل ۸ درصد رشد را 
نشان می دهد. وی افزود: تقاضای مصرف برق در شهر های 
خوزستان، تهران، البرز، بوشهر، شیراز و مشهد بیش از سایر 

شهر های کشور بوده است.
ورود موج بزرگ گرما به کشور باعث افزایش مصرف برق 
در بین مصرف کنندگان شده است.مازیار جمشیدی، 
مدیر بهره برداری و کنترل شبکه برق کشور گفت: در 
روز چهارشنبه بیش از ۷۷۰۰۰ مگاوات مصرف برق را 
پشت سر گذاشتیم که این میزان مصرف در مقایسه با 
هفته پیش، ۶۰۰۰ مگاوات افزایش داشته است که معادل 
۸ درصد رشد را نشان می دهد.مدیر بهره برداری و کنترل 
شبکه برق کشور اعلام کرد: میزان افزایش مصرف برق 
 در کشور هم اکنون معادل ۲ برابر مصرف برق استان 

خراسان رضوی است.

ملل

ارز دیجیتال
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کمبود برق این روز ها مشاغل زیادی 
است،  کرده  مواجه  تعطیلی  با  را 
تعطیلی هایی که دیگر نه تنها صنعت، 
بلکه ادارات و شهر ها را نیز دربر گرفته 
است. دولت رئیسی مدعی بود که 
توانسته مسأله برق و گاز را در زمستان 
و تابستان حل کند اما آنچه امروز با 
آن مواجه هستیم، نتیجه عدم توجه 
اصولی به توسعه زیرساخت های انرژی 
است که باعث تعطیلی های گسترده 

شده است.
 هاشم اورعی، استاد دانشکده برق دانشگاه 
صنعتی شریف و کارشناس انرژی، درباره 
رشد ناترازی برق در سه سال اخیر به 
»انتخاب« گفت: کمبود برق یک واقعیت 
و حاصل بی برنامگی و ناتوانی و ضعف 
مدیریتی است. حالا دو انتخاب داریم؛ اول 
اینکه برق را به بخش مولد اقتصاد بدهیم 
تا ارزش آفرینی شود و ناترازی هم با 
سرمایه گذاری رفع شود. راه دوم این است 
که برق را به بخش خانگی غیرمولد بدهیم و 
درآمد کشور را کم کنیم و در نتیجه همان 
مقدار پولی هم که تاکنون در صنعت برق 
می توانیم بدهیم هم ندهیم و درگیر یک 
چرخه ی معیوب شویم. ما در سه سال اخیر 
این مسیر معیوب را رفتیم.او افزود: اگر 
بتوانیم از گناه کمبود برق بگذریم، نمی توان 
از گناه نابود کردن برق در بخش غیرمولد 
بگذاریم. این کار خیانت به کشور بود. این 
کار امروز ما و فردای ما را هم خراب کرد. 
نتیجه ی آن ناترازی فزاینده است.وی درباره 

میزان رشد ناترازی بیان کرد: سال گذشته 
۱۲ هزار مگاوات ناترازی داشتیم امسال به 
۱۸ هزار مگاوات رسیده ایم. با این مسیر 
سال آینده ۲۴ هزار مگاوات ناترازی خواهیم 
داشت. ما وقتی برق نداریم و همان برق 
موجود هم به بخش خانگی می دهیم، جلو 
رشد اقتصادی را می گیریم و برنامه هفتم با 
مشکل مواجه می شود. در برنامه هفتم آمده 
که سالانه ۸.۵ درصد باید رشد صنعتی 
داشته باشیم اما انرژی لازم را برای آن 
نداریم.استاد دانشکده برق دانشگاه صنعتی 
شریف، درباره وضعیت فعلی که دولت 
پزشکیان با آن در حوزه انرژی مواجه است 
بیان کرد: میراثی که به پزشکیان در انرژی 
رسیده این است که در تمام حامل های 
انرژی با ناترازی مواجه هستیم و رشد تقاضا 
ما بیشتر از تولید است. ما در تمام بخش ها 
وضعیتمان بدتر می شود. بنزین را چند سال 
قبل صادر می کردیم اما امسال طبق اعلام 
نماینده های مجلس ۴ تا ۶ میلیارد دلار 
بنزین وارد می کنیم. رئیس دولت چهاردهم 
در بخش انرژی یک خرابه ای را تحویل 
گرفته که می طلبد اقدامات عاجل و اساسی 
انجام شود وگرنه تا ۵ سال دیگر در تمام 
حامل های انرژی با بحران مواجه خواهیم 
بود. دولت باید در بخش بنزین، با مافیای 
بنزین درگیر شود. دولت باید از حمایت 
غیرمنطقی از خودروساز ها دست بردارد و 
آن ها را مکلف کند که خودرو کم مصرف 
تولید کنند.اورعی درباره راهکار دولت برای 
عبور از بحران انرژی گفت: دولت باید از 

اطمینان مردمی که ایجاد شده استفاده 
کند. دولت باید در نهایت صداقت و صراحت 
و شجاعت اعلام کند که مسأله ی انرژی به 
بحران رسیده است. راه حل کوتاه مدتی 
پیش روی دولت نیست و راه حل بدون 
درد هم وجود ندارد. باید یک نسخه ای 
توسط کارشناسان نوشته شود که هم در 
آن قیمت گذاری هست هم صرفه جویی باید 
دیده شود. الان قشر مرفه جامعه ۳۰ برابر 
دهک اول از یارانه انرژی استفاده می کند 
در حالیکه این قاعده باید برعکس باشد. در 
بخش برق باید به سمت انرژی تجدیدپذیر 
برویم. ما دیگر نه آب داریم نه گاز که بتوانیم 
برق تولید کنیم، در نتیجه باید به سرعت 
به سمت انرژی تجدیدپذیر برویم. دولت به 
جای دلالی انرژی باید حکمرانی انرژی کند.

مواجهه دولت چهاردهم
با سه چالش بزرگ در صنعت نفت

حمید حسینی، سخنگوی اپکس، درباره 
چالش های اساسی پیش رو پزشکیان در 
صنعت نفت و گاز به »انتخاب« گفت: آقای 
پزشکیان با سه چالش بزرگ در صنعت 
نفت مواجه است. اول بحث ناترازی که در 
حوزه گاز و فرآورده با توجه به رشد افزایش 
مصرف، ظرفیت ها افزایش پیدا نکرده است. 
دوم بازگردانی تولید است که باید به میزان 
تولید گذشته بدون حفاری جدید برسیم. 
ما به ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه بعد از 
سه سال توانستیم برگردیم در حالیکه 
زنگنه در طول ۶ ماه به ۳ و میلیون و ۹۰۰ 
هزار بشکه رسید. سومین مشکل هم بحث 

ناترازی مدیریتی در شرکت نفت است. 
ساختار شرکت نفت و استفاده از نیرو های 
آن مثل ارتش است و هرکسی با یک سلسله 
مراتبی باید رشد کند. نیروی انسانی شرکت 
نفت در این سال ها به شدت ناراضی است 
و حتماً باید یک فکری برای نیروی انسانی 
شرکت نفت صورت بگیرد.وی درباره نیاز 
به تکنولوژی و سرمای گذاری برای بازیابی 
تولید بیان کرد: دست یافتن به تولید ۳ 
میلیون و ۹۰۰ هزار بشکه دانش و تکنولوژی 
و سرمایه خیلی زیادی نمی خواهد. شرایط 
اینطور نیست که بگوییم برای افزایش 
تولید نیاز به تکنولوژی خاصی داریم. باید از 
شرکت های بخش خصوصی استفاده شود و 
منابع مالی مورد نیاز آن تا چند میلیون دلار 
تأمین شود. ما در مرحله بازگردانی تولید 
هستیم که با اصلاح مدیریت ها و ایجاد امید 
در کارکنان شرکت نفت، می توانیم به آن 
برگردیم. اگر بخواهیم به افزایش تولید و 
ظرفیت برگردیم، باید تنش ها با دنیا را کم 
کنیم.او افزود: بحث رگلاتوری در صنعت 
نفت مسأله اساسی برای همکاری بخش 
خصوصی و صنعت نفت دولتی است. در تمام 
صنایعی که زنجیره تولید داریم باید دولت 
از این عرصه ها خارج شود و سیاست گذاری 
و قانون گذاری را به سازمان های مستقل 
تنظیم مقررات بدهند.وی درباره لزوم بهبود 
روابط خارجی در حوزه صنعت نفت اشاره 
کرد: ما با رفع تحریم و اف. ای. تی. اف 
می توانیم سرمایه خارجی را جذب کنیم و 
اوراق در سطح جهانی منتشر کنیم، گواهی 
نفت در بورس بفروشیم که تریدر های دنیا 
به شدت علاقه مند هستند با قیمت های 
ما در بورس انرژی کار کنند.حسینی در 
رابطه با نقاط قوت فعلی صنعت نفت گفت: 
افزایش صادرات نفت تنها نکته مثبتی است 
که به پزشکیان رسیده است. البته در صنعت 
پتروشیمی نیز ظرفیت ها افزایش یافته 
است. ساختار حرفه ای شرکت نفت در هر 
دولت و شرایطی کار خود را انجام می دهد. 
اگرچه نیرو های مؤثر هستند و می توانند این 
ساختار را گسترش و کاهش دهند. وضعیت 
شرکت نفت در حال حاضر ایده آل نیست، 
اما افزایش صادرات توانست به اقتصاد کمک 
کند. سهم ما در بازار جهانی نفت، نسبتاً 
حفظ شده و عضویت هایی در قرارداد های 
مختلف با کشور های شرقی داشته ایم که 
می تواند بستری برای توسعه همکاری باشد. 
قرارداد سوآپ با ترکمنستان امضا شده که 
فشار صادرات با عراق را کاهش دهد. در این 
بین می توانیم ناترازی خودمان را تا حدی 

کاهش دهیم.

یک اقتصاددان می گوید: اعداد و ارقامی که 
عنوان می شود که بدهی دولت در حدود 
۷۷۵ هزار میلیارد تومان است، گمراه کننده 
است؛ چراکه اگر بدهی ها را جمع بزنید، 

بالای تولید ناخالص می شود.
مسعود پزشکیان در حالی یک هفته قبل در 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
پیروز شد که به اعتقاد اقتصاددانان، از زمان 
شروع به کار، مجموعه ای از چالش ها را در 
بخش های مختلف اقتصاد خواهد داشت 
و تنها یک نسخه جامع و عملی، می تواند 
گره گشای اقتصاد ایران باشد.در این میان، 
گزارش ها نشان می دهد که دولت مسعود 
پزشکیان حداقل طی ۴ سال آینده باید 
۷۷۵ هزار میلیارد تومان بدهی بازمانده از 
دولت کنونی را تسویه کند. براساس گزارش 
اخیر وزارت امور اقتصاد و دارایی، میزان 
تعهدات ایجاد شده ناشی از فروش اوراق 
مالی در دولت سیزدهم برای سال های آتی با 
ارزش اسمی ۷۷۵ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان 
معادل ۵.۵ درصد تولید ناخالص داخلی به 
قیمت های جاری سال ۱۴۰۲ است.این 
گزارش در حالی که بدهی ۸۷۰ هزار میلیارد 
تومانی دولت سیزدهم از محل انتشار اوراق 
را که اخیرا در فضای مجازی منتشر شده 
بود، رد کرد و وزارت اقتصاد متذکر شد: 
عدد بدهی به اشتباه با اوراق مشارکت 
شهرداری ها جمع شده؛ در حالی که تعهدات 
دولت صرفا رقم ۷۷۵ هزار میلیارد تومان 
است که در سال های آتی برای بازپرداخت 
اوراق منتشر شده در دولت سیزدهم تسویه 
خواهد شد.براساس اعلام وزارت اقتصاد، 
البته ۹۵ هزار میلیارد تومان دیگر نیز مانده 
تعهداتی است که تا پایان سال ۱۴۰۴ باید 

به دلیل انتشار اوراق توسط دولت دوازدهم 
بازپرداخت شود. همچنین بنا به این گزارش، 
اما از سال ۱۴۰۰ با روی کار آمدن دولت 
سیزدهم و افزایش سهم سایر منابع از 
بودجه عمومی، نسبت انتشار اوراق مالی به 
GDP با وجود رشد اقتصادی، در سال های 
۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، ثبت اعداد ۲.۸ 
درصد، ۲.۱ درصد و ۲.۵ درصد بود.غلامرضا 
سلامی، اقتصاددان در گفت وگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین در واکنش به گزارش هایی درباره 
عدد بدهی دولت، می گوید: این اعداد و 
ارقام گمراه کننده است و عدد بدهی دولت 
بیش از این ها و بالای ۱۰ هزار همت است.

وی با ارائه یک جدول درباره بدهی دولت، 
می گوید: رقمی که منتشر شده و الان در 
فضای مجازی مشاهده می شود، گمراه کننده 
است و نسبت به کل بدهی دولت زیر ۱۰ 
درصد است.این اقتصاددان توضیح می دهد: 
بدهی ای که صرفا دولت به بانک ها دارد، در 
حدود ۱۱۰۰ همت است که ۵۰ درصد آن 
تقریبا در همین دوره سه سال گذشته ایجاد 
شده است. بدهی ای که دولت به سازمان 
تامین اجتماعی دارد، ۷۰۰ همت است. چند 
بدهی دیگر هم داریم و یکی از آن ها، اوراق 
)سررسید سه ساله( است که در حدود ۸۵۰ 
همت است.سلامی در ادامه می گوید: علاوه 
بر اعداد و ارقامی که در جدول مشاهده 
می کنید که از اطلاعات مرکز پژوهش های 
مجلس و بانک مرکزی استخراج شده است، 
دولت رقم وحتشناکی بابت تامین زیان های 
سنواتی بانک ها و شرکت های دولتی بدهی 
دارد. شما حساب کنید شرکت های دولتی 
به بانک ها، مثلا بانک ملی که چند ده هزار 
میلیارد تومان زیان سنواتی دارد، چه کسی 

باید تامین کند؟ سهامدار کیست؟ سهامدار 
دولت است دیگر! باید این پول را تامین کند. 
بانک سپه و توسعه صادرات نیز همین طور. 
بانک های دولتی کلا این شرایط را دارند.وی 
می افزاید: بانک های خصولتی هم تا آن جایی 
که دولت سهم دارد. اما در کل همه این ها 
بدهی است. حالا این که چه مقدار در این سه 
سال ایجاد شده و چه مقدار هم از دولت های 
قبل آمده، باید تجزیه و تحلیل شود، اما 
به هرحال روند افزایش بدهی ها در دولت 
سیزدهم نه تنها کمتر نشد، بلکه بیشتر هم 
شد.این اقتصاددان متذکر می شود: بر این 
اساس، اعداد و ارقامی که عنوان می شود 
که حدود ۷۷۵ هزار میلیارد تومان است، 
گمراه کننده است. همان طور که گفتم، اگر 
بدهی ها را جمع بزنید، بالای تولید ناخالص 
داخلی می شود.سلامی یادآور می شود: اگر 
صندوق بازنشستگی کشوری و لشگری 
اکچوئری شوند، به دلیل این که کسری دارند 
و این کسری را هم دولت باید تامین کند، 
یک تعهد دیگر به تعهدات دولت اضافه 
می شود که رقم بالایی است. همین امسال 
بیش از ۴۰۰ همت کسری را دولت می دهد 
و حتی ممکن است بیشتر از این عدد هم 
باشد. پارسال در حدود ۳۵۰ همت کسری 
صندوق های بازنشستگی کشوری و لشکری 
بود.این اقتصاددان در ادامه می گوید: بر این 
اساس، اعداد و ارقامی که منتشر می کنند، 
درست نیست و باید جمع بدهی ها را گره 
زد. همه دولت ها در ایجاد این بدهی مقصر 
بودند، ولی این که دولت سیزدهم بخواهد 
خود را از این بدهی ها مبرا کند، درست 

نیست. 
همان طور که گفتم، فقط در مورد بدهی 

به سیستم بانکی، روند افزایش بدهی به 
سیستم بانکی در دولت سیزدهم به مراتب 
بالاتر از دولت های قبل بوده است.سلامی 
در پاسخ به این سوال خبرآنلاین که آیا 
دولت پزشکیان توان پرداخت این میزان 
بدهی را دارد؟ می افزاید: دولت چهاردهم 
به هیچ وجه این توان را ندارد. در واقع 
وضعیت دشواری وجود دارد؛ به خصوص در 
مورد صندوق های بازنشستگی وضع بسیار 
بحرانی است.وی تاکید می کند: صندوق های 
بازنشستگی مثل بمب ساعتی کار می کنند؛ 
مگر این که ما به طور کلی تغییر اساسی در 
سیاست ها داشته باشیم؛ یعنی برگردیم 
به اقتصاد جهانی، تجارت بین المللی و 
تحریم ها برداشته شود و نفت صادر کنیم.
این اقتصاددان ادامه می دهد: همچنین علاوه 
بر این که سرمایه گذاری می کنیم، جذب 
سرمایه خارجی و داخلی هم داشته باشیم تا 
بتوانیم درآمد ایجاد کنیم و از همین طریق، 
هزینه های جاری دولت و بدهی ها پرداخت 

کنیم.
سلامی با طرح این سوال که ما در حالی 
که کسری بودجه داریم، چطور می توانیم 
بدهی ها را تسویه کنیم؟ می گوید: ما وقتی 
کسری بودجه داریم، سال به سال بر 
بدهی های ما اضافه می شود.وی خاطرنشان 
می کند: ما برای این که بتوانیم بدهی ها را 
تسویه کنیم، باید مازاد درآمد داشته باشیم.

مازاد درآمد از طریق درآمدهای جاری 
ایجاد نمی شود، ولی از طریق درآمدهای 
نفتی باید بتوانیم این کار را کنیم. یعنی 
هزینه های جاری را از طریق مالیات ها تامین 
کنیم و منابع نفتی را صرف سرمایه گذاری و 

پرداخت بدهی ها کنیم.

و  ناوگان حمل  نوسازی  رئیس ستاد 
نقل گفت: بر اساس قانون چنانچه 
خودروهای فرسوده در سامانه نوسازی 
ناوگان و خودروهای فرسوده ثبت نشده 
باشند، تردد آنها از ابتدای سال آینده 

مشمول جریمه خواهد شد.
مهران سالاریه رئیس ستاد نوسازی ناوگان 
حمل و نقل گفت: بر اساس قانون چنانچه 
خودروهای فرسوده یعنی خودروهای 
شخصی با سن بالای ۲۰ سال، در سامانه 
نوسازی ناوگان و خودروهای فرسوده ثبت 
نشده باشند، تردد آنها از ابتدای سال آینده 
مشمول جریمه خواهد شد، اما در صورت 
ثبت نام معافیت اعمال قانون دریافت 
می کنند.مهر در خبری نوشت:سالاریه 
افزود: مالکان خودروهای  فرسوده می توانند 
از روز شنبه ۲۳ تیرماه در سامانه نوسازی 

ناوگان و خودروهای فرسوده ثبت نام 
کنند تا در اولویت طرح های جایگزینی 
خودروسازان یا اعطای تسهیلات جایگزینی 
 قرار بگیرند.وی گفت: آدرس سامانه ثبت نام
WWW.nnhk.ir بوده و ثبت نام در این 
سامانه رایگان است بنابراین سایر سامانه هایی 
که تحت عنوان جایگزینی خودروهای فرسوده 
فعال هستند فاقد اعتبار و تأیید وزارت صمت 
هستند.رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل 
و نقل اضافه کرد: ارزش لاشه خودرو در 
طرح های جایگزینی خودروهای فرسوده، 
بسته به نوع خودرو متفاوت است و حداقل 
۸ میلیون تومان بابت لاشه پرداخت می شود.
سالاریه گفت: به طور میانگین ۴۰ درصد 
از ناوگان حمل و نقل ما در سطح کشور 
فرسوده هستند، حدود ۷ میلیون خودروی 
فرسوده در حال تردد داریم، همچنین 

از ۱۳ میلیون موتور سیکلتی که تاکنون 
شماره گذاری شده حدود ۱۰ میلیون موتور 
سیکلت فرسوده است.وی اظهار کرد: سن 
فرسودگی خودروهای حمل و نقل عمومی 

بسته به نوع خودرو ۱۲ تا ۱۵ سال است، 
موتورسیکلت های بنزینی کاربراتوری بعد از 
۶ سال و بنزینی انژکتوری بعد از ۱۲ سال 

فرسوده محسوب می شود.

کارشناسان اقتصادی از چالش های دولت چهاردهم در بخش انرژی سخن گفتند

ناترازی های انرژی، میراث دولت سیزدهم

پزشکیان چقدر بدهی به ارث برده است؟ 

جمع بدهی های دولت از تولید ناخالص داخلی جلو زد

زمان و جزئیات ثبت نام خودروهای فرسوده در سامانه نوسازی
آگهی مزایده عمومی  نوبت دوم

شهرداری ارومیه در نظر دارد به استناد ماده ۳۰ آئین نامه معاملاتی شهرداری ارومیه نسبت به 
برگزاری مزایده عمومی  به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir اقدام نماید. از کلیه شرکت ها و کانون های تبلیغاتی واجد شرایط دعوت به 
عمل می آید در مزایده ذیل به شرح مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت و ارائه قیمت نمایند. لازم به 
ذکر است کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مزایده گران و بازگشایی 
پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است مزایده 
گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی 
را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. لازم به ذکر می باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب 

اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری ارومیه به آدرس www.urmia.ir مراجعه نمایند.
1- موضوع مزایده: واگذاری تابلوهای تبلیغاتی بالای سایبان های موجود در ایستگاه های اتوبوس )به 

تعداد ۵۰ مورد( همگی بصورت یکجا بصورت اجاره برابر آگهی مزایده:
2- مبلغ کل مزایده: 6/432/000/000 ریال )شش میلیارد و چهارصد و سی و دو میلیون ریال(

مدت قرارداد: یک سال شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد می باشد.
4- تاریخ دریافت اسناد مزایده: از ساعت ۹ روز پنجشنبه مورخه 1403/04/21 تا ساعت ۱۹ روز 
چهارشنبه مورخه 1403/04/27 در بستر سامانه ستاد به آدرس: www.setadiran.ir اقدام نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/21
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/23

شماره: 5003094839000017
تاریخ: 1403/04/21

مهدی زاده
 شهرداری ارومیه

شهرداری ارومیه

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳/۶۸۱۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد حسین اسعدی خلیلی فرزند 
اسداله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۲۰.۰۰ متر 
مربع قسمتی از پلاک ۱۴۸۵ فرعی از ۴۹ اصلی به شماره کلاسه ۱۴۰۱/۵۹۵ واقع در 
اراضی خلیل شهر بخش ۱۷ ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از 
ملک رسمی عیسی باقری برگه استشهادیه ارائه شده محرر گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1741457
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/09

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/23
محمد حسن صادقی سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

آمریکا سیگنال داد؛ طلا رکورد زد
در حالی قیمت ها در بازار داخلی مسیر کاهشی را در پیش 
گرفتند که قیمت اونس طلا در پی اعلام تورم فدرال رزرو، 
صعود محسوسی را تجربه کرد و در محدوده ۲۴۰۰ دلار 

نوسان داد.
تداوم روند کاهشی قیمت ها، حسن ختام معاملات بازار طلا 
و ارز در پایان هفته سوم تابستان بود. روندی که ادامه مسیر 
روزهای گذشته برای دلار بود اما برای طلا و سکه از تغییر 
جهت قیمت ها حکایت داشت. معامله گران معتقدند علت 
نزولی شدن قیمت طلا و سکه در معاملات آخرین روز هفته، 
سقوط محسوس قیمت دلار است که رشد قیمت اونس طلا 
در بازار جهانی را بی اثر کرد و مانع از تداوم مسیر افزایشی 
روز گذشته طلا و سکه شد.براساس گزارش اقتصادنیوز، روز 
پنج شنبه در بازار فارغ از ماه محرم، بلوکه شدن بازار و عرضه 
جدید خودروهای وارداتی که همچنان سه عامل موثر بر 
تداوم رکود بازار هستند؛ آغاز تعطیلات یک هفته ای بازار 
طلا هم مزید بر علت شد و تیر خلاص را به روند قیمت ها 
در بازار زد. معامله گران معتقدند در پی تعطیلی هفته آینده، 
بازار تسویه نخواهد داشت و همین موضوع احتمال ورود 
نوسان گیر و شانتاژ در بازار را قوت بخشیده است. بررسی ها 
نشان می دهد در صورت تحقق این رخداد، بازار تا روز 
بازگشایی مجدد که ۳۰ تیر ماه است، شاهد نوسان رفت و 
برگشت در بازار خواهد بود.اعلام زمان آغاز فروش ارز اربعین 
به زائران عتبات عالیات هم دیگر موضوع مهمی بود که 
امروز پربازدید شد. طبق اعلام بانک مرکزی، دستورالعمل 
»ترتیبات تامین و عرضه ارز دینار به زائرین اربعین حسینی 
)ع( در سال ۱۴۰۳« به ۷ بانک ملی، تجارت، صادرات، ملت، 
پست بانک، پارسیان و سپه ابلاغ شد و فروش ارز به زائران 
بالای پنج سال از تاریخ هفتم مرداد ۱۴۰۳ تا پایان روز سوم 
شهریور ۱۴۰۳ با ارائه اصل کارت ملی و گذرنامه یا »برگه 
تردد اربعین« معتبر زائر، ثبت در سامانه »نظارت ارز« و با 
الزام درج کد رهگیری امکان پذیر است. طبق اعلام بانک 
مرکزی »فروش ارز به زائران اربعین حداکثر به مبلغ ۲۰۰ 
هزار دینار عراق به نرخ فروش اسکناس مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران )ETS( خواهد بود.«ترخیص هشت هزارو 
۲۵۸ خودروی وارداتی در گمرک هم، سومین خبری بود 
که امروز در میان اهالی بازار چرخید؛ چرا که با آغاز عرضه 
جدید خودروهای وارداتی، بازار در رکود به سر می برد و 
معامله گران معتقدند سرمایه گذاران به جای خرید طلا 
و دلار، سرمایه خود را برای خرید خودرو به کار می گیرند.
در آخرین روز هفته همچنین خبری درباره ممنوعیت درج 
قیمت معاملات فردایی در کانال های تلگرامی تا حدودی 
چرخید اما تا این لحظه تایید تا تکذیب نشده است. در 
نهایت انتخاب دونالد ترامپ به عنوان سخنران کنفرانس 
بیت کوین هم از جمله نکات جالب توجهی بود که امروز در 

رسانه های خارجی مخابره شد.

ارز و طلا


